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Karakteristikat Njesi e matjes Kufijte
Densiteti ne 150C Kg/m3 820-845
Numri i cetanit, jo me pak se 46
Pika e flakerimit 0C 55
Distilimi
Distilon deri ne 2500C % vellim 65
Distilon deri ne 3500C % vellim 85
50% e vellimit distilon ne 0C
90% e vellimit distilon ne 0C
95% e vellimit vlon ne 0C 360
Viskoziteti kinematik ne 400C cSt(mm2/s) 2,00-4,5

Permbajtja e squfurit mg/kg 10
Korrozioni ne baker 3 ore/500C Klasa e 1

Specifikimet

Artikulli “Karburant ” do te përdoret për furnizimin e Automjeteve te Bashkise

Kelcyre dhe institucioneve te saj ne varesi.

Sasia e parashikuar për furnizim duhet te jete brenda standardeve te kërkuara

teknike.

Garancia

Kontraktuesi mban përgjegjësi për kualitetin ne baze te parametrave te

karburantit.

Nëse do te konstatohen se karburantit nuk plotëson karakteristikat dhe

parametrat teknike te përcaktuara me larte, ai detyrohet te zëvendësoje sasinë

e reklamuar dhe te furnizuar te karburantit.


